
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от 2019 года

О внесении изменений в приказ министерства 
здравоохранения Калужской области от
27.12.2018 № 1339 «Об утверждении 
государственного задания на оказание 
государственных услуг государственными
учреждениями, подведомственными
министерству здравоохранения Калужской 
области» (в редакции приказа министерства 
здравоохранения Калужской области от
15.01.2019 № 20, от 14.03.2019 № 181, от
19.03.2019 № 197, от 22.03.2019 № 215, от
29.03.2019 № 252, от 02.04.2019 № 277, от
19.04.2019 № 372, от 25.04.2019 № 393, от
08.05.2019 № 443, от 14.05.2019 № 459)

В соответствии с Законом Калужской области «О нормативных правовых актах 
органов государственной власти Калужской области», ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в приказ министерства здравоохранения Калужской области от 27.12.2018 
№ 1339 «Об утверждении государственного задания на оказание государственных 
услуг государственными учреждениями, подведомственными министерству 
здравоохранения Калужской области» (в редакции приказа министерства 
здравоохранения Калужской области от 15.01.2019 № 20, от 14.03.2019 № 181, от
19.03.2019 № 197, от 22.03.2019 № 215, от 29.03.2019 № 252, от 02.04.2019 № 277, от
19.04.2019 № 37, от 25.04.2019 № 393, от 08.05.2019 № 443, от 14.05.2019 № 459) 
(далее -  приказ) следующее изменение изложив приложение № 19 «Государственное 
задание государственному бюджетному учреждению здравоохранения Калужской 
области «Детская городская больница» в редакции согласно приложению № 1 к 
настоящему приказу.

Министр



Приложение №  1 
к приказу министерства здравоохранения 

Калужской об/артиу
ОТ f f i  (Тс 7 П10 №  f t

Приложение № 19 
к приказу министерства здравоохранения 

Калужской области 
от 27.12.2018 № 1339 

Утверждаю

ГОСУ ДАРСТВЕННОЕ ЗАДАНИЕ №
на 2019 год и на п тановыи период 2020 и 2021 годов

Наименование государственного учреждения (обособленного подразделения) ГБУЗ КО "Детская городская больница"

Виды деятельности государственного учреждения (обособленного подразделения) - деятельность больничных р анизаций
Вид государственного учреждения - медицинские организации, образовательные организации, научны* р чи зации, оказывающие медицинскую 
помощь
(указывается вид государственного учреждения из базового (отраслевого) перечня)

Часть L Сведения об оказанных государственных услугах
Раздел № 1

1 Наименование государственной услуги - Первичная медико-санитарная помощь, не включенная в базовую программу обязательного 
медицинского страхования

2 Категории потребителей государственной услуги - отдельные категории граждан, установленные законодательством Российской 
Федерации

3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги 
ЛЗЛ Показатели, характеризующие качество государственной услуги

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

8600000.99.0. АД 5 7 АА2000 
4

Уникальный 
номер 

реестровой ; 
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания > 

государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Значение показателя качества 
государственной услуги

Источник 
информации; 
о значении 
показателя*

наименование показателя

единица измерения 
по ОКЕИ

2019 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2020 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2021 год 
(2-й год 

планового 
периода)(наименование показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Первичная специализированная 
медицинская помощь, оказываемая 
при заболеваниях, передаваемых 
половым путем, туберкулезе, ВИЧ- 
инфекции и синдроме 
приобретенного иммунодефицита,

амбулаторно Соответствие порядкам оказания медицинской помощи и 
на основе стандартов медицинской помощи Процент 744 100 100 100

результаты
внутреннего

контроля
медицинского

учреждения



психиатрических расстройствах и
Удовлетворенность потребителей в оказанной

анкетирование
расстройствах поведения, по Процент 744 100 100 100
профилю Фтизиатрия J государственной услуге 1

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) 
А3,2 Показатели, характеризующие объем государственной услуги:

95,0

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель объема 
государственной услуги

Значенж
госуда

 ̂показателя объема 
решенной услуги

Среднегодовой размер платы 
(цена руб., тариф)

Источник 
информации 
о значении 

показателя*наименование
показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

2019 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2020 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2021 год 
(2-й год 

планового 
периода)

2019 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2020 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2021 год 
(2-й год 

планового 
периода)(наименование показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименова
ние

КОД

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 10 11 12 13
Первичная специализированная 
медицинская помощь, оказываемая 
при заболеваниях, передаваемых 
половым путем, туберкулезе, ВИЧ- 
инфекции и синдроме 
приобретенного иммунодефицита, 
психиатрических расстройствах и 
расстройствах поведения, по 
профилю Фтизиатрия

амбулаторно Число посещений посещение i 5451 2762 5093 5093 221,74 221,74 221,74

программа 
государственн 

ых гарантий

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) ] 95,0
4 Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5 Порядок оказания государственной услуги 
Л5Л Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

Федеральный закон № 323-ФЭ "«Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»";Федеральный закон от 22.09.1999 № 184-ФЗ "«Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации»";Федеральный закон Государственная Дума от №№ 77-ФЗ "«О предупреждении распространения туберкулеза в Российской Федерации»"

А5.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 з
Наличие сайта в интернете. Виды оказываемых услуг, график работы, лабораторные исследования, параклинические 

исследования , медикаментозное лечение
I раз в полгода или по мере необходимости

СМИ Тематические выступления: профилактика здорового образа жизни, профилактика 
вирусных инфекций, организация питания детей раннего и школьного возраста, 

вакцинация, диспансерезация

1 раз в полгода или по мере необходимости

Информационные стенды Профилактика вирусных инфекций, кишечных инфекций, вакцинация, пропоганда 
грудного вскармливания

1 раз в полгода или по мере необходимости

Раздел № 2
Наименование государственной услуги - Паллиативная медицинская помощь Уникальный номер по базовому 

(отраслевому) перечню
8600000.99.0. АД66 А А00 

002

2 Категории потребителей государственной услуги - отдельные категории граждан, установленные законодательством Российской 
Федерации

3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги 
^3.1 Показатели, характеризующие качество государственной услуги

Уникальный
номер Показатель, характеризующий содержание

Показатель, характеризующий 
у с л о в и я  ((ЪопмыЛ оказания

Показатель качества государственной услуги Значение показателя качества 
государственной услуги

Пет ник 
ш  формациI



jjccv ljj6buh
записи

государственной услуги J ----  ---\Т - Г • / ---- --  -----
государственной услуги

наименование показателе ^

единица измерения 
по ОКЕЙ

2019 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2020 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2021 год 
(2-й год 

планового 
периода)

о значении 
показателя*

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наим^г/ование

показателя)
(наименование

показателя)
наименова

ние
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

стационар
Соответствие порядкам оказания медицинской помощи и 
на основе стандартов медицинской помощи Процент 744 100 100 100

результаты
внутреннего

контроля

Удовлетворенность потребителей в оказанной 
государственной услуге Процент 744 100 100 100

анкетирование

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) ) 95,0
А3.2 Показатели, характеризующие объем государственной услуги:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель объема 
государственной услуги

Значение показателя объема 
государственной услуги

Среднегодовой размер платы 
(цена руб., тариф)

Источник 
информации 
о значении 
показателя*наименование

показателя

единица из.\- 
OKI

юрения по
:М

2019 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2020 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2021 год 
(2-й год 

планового 
периода)

2019 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2020 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2021 год 
(2-й год 

планового 
периода)(наименование показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 10 11 12 13

стационар количество койко- 
дней кой ко-день 9111 350 350 350 1350,00 1350,00 1350,00

программа 
государственн 
ых гарантий

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуг:- ~ “реалах которых государственное задание считается выполненным (процентов) ] 95,0
4 Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) лиЬо порядок ее (его) установления:

HcpivaraBi ый правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

I 2 о 4 '5

5 Порядок оказания государственной услуги 
Л5Л Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

Федеральный закон № 323-ФЭ ”«Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»";Федеральный закон от 22.09.1999 № 184-ФЗ "«Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации»"

А5.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:_____________________________________________________ __________________________ ______________
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

3 2 3
Наличие сайта в интернете. Виды оказываемых услуг, график работы, лабораторные исследования, параклинические 

исследования , медикаментозное лечение
1 раз в полгода или по мере необходимости

СМИ Тематические выступления: профилактика здорового образа жизни, профилактика 
вирусных инфекций, организация питания детей раннего и школьного возраста, 

вакцинация, диспанеерезация

1 раз в полгода или по мере необходимости

Информационные стенды Профилактика вирусных инфекций, кишечных инфекций, вакцинация, пропоганда 
грудного вскармливания

1 раз в полгода или по мере необходимости

Раздел № 3
1 Наименование государственной услуги - Оказание медицинской (в том числе психиатрической), социальной и психологической помощи Уникальный номер по базовому 

детям, находящимся в трудной жизненной ситуации (отраслевому) перечню

2 Категории потребителей государственной услуги - отдельные категории граждан, установленные законодательством Российской 
Федерации

3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги 

АЗЛ Показатели, характеризующие качество государственной услуги

8600000.99.0. АД85ААОО 
000



Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Пока° «ль, характеризующий 
усл^ „ля (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества го^ 'дарственной услуги Значение показателя качества 
государственной услуги

Источник 
информации 
о значении 

показателя*
наименование показателя

единица измерения 
по ОКЕИ

2019 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2020 год
(1-й ГОД

планового
периода)

2021 год 
(2-й год 

планового 
периода)(наименование показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

стационар Удовлетворенность потребителей в оказанной 
государственной услуге Процент 744 100 100 100

анкетирование

Допустимые {возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) | 95,0
А3.2 Показатели, характеризующие объем государственной услуги:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель объема 
государственной услуги

Значение показателя объема 
государственной услуги

Среднегодовой размер платы 
(цена руб., тариф)

Источник 
информации 
о значении 
показателя*наименование

показателя

единица измерения 
по ОКЕИ

2019 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2020 год 
(1-й год 

планового ! 
периода)

2021 год 
(2-й год 

планового 
периода)

2019 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2020 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2021 год 
(2-й год 

планового 
периода)(наименование показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 10 11 12 16

стационар Число пациентов 
(человек) человек 792 37 50 50 23100 ,00 23100,00 23 1 0 0 ,0 0

программа 
государственн 
ых гарантий

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) ] 95,0
4 Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5
^5 Л

^5.2

Порядок оказания государственной услуги
Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги
Федеральный закон № 323-ф3 "«Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»"федеральный закон от 22.09.1999 № 184-ФЗ ’’«Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации»"

Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3
Наличие сайта в интернете. Виды оказываемых услуг, график работы, лабораторные исследования, параклинические 

исследования , медикаментозное лечение
1 раз в полгода или по мере необходимости

СМИ Тематические выступления : профилактика здорового образа жизни, профилактика 
вирусных инфекций, организация питания детей раннего и школьного возраста, 

вакцинация, диспансерезация

1 раз в полгода или по мере необходимости

Информационные стенды Профилактика вирусных инфекций, кишечных инфекций, вакцинация, пропоганда 
грудного вскармливания

1 раз в полгода или по мере необходимости

Часть 2. Сведения о выполняемых работах 
Раздел № _____

1 Наименование государственной работы - _______________________

2 Категории потребителей государственной работы - __________
3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы 

АЗЛ Показатели, характеризующие качество работы

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

Уникальный I ~  ~ " I Показатель, характеризующий
1 Ппк-я^ятетт^ YanarTen^WinTMM гппрл-ж-яние пяпптм irrn 1 Показатель качества работы Значение показателя качества работы | Источник



номер
реестровой

записи
справочникам) условия (формы) выполнения 

рг (по справочникам)
наименование показать ^

единица измерения 
по ОКЕИ

20___год
(очередной

финансовый
год)

20___год (1-
й год 

планового 
периода)

20___год
(2-й год 

планового 
периода)

информации 
о значении 
показателя*

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
наименова

ние
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 п 12 13

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) [ 95,0 
А3.2 Показатели, характеризующие объем работы:_____________________________________________________________________________________________________________________________

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание работы (по 
справочникам)

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы (по справочникам)

Показатель объема работы Значение показателя объема работы Источник 
информации 
о значении 
показателя*наименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

описание работы

20___год
(очередной

финансовый
год)

20___год
(1-й год 

планового 
периода)

20 год 
(2-й год 

планового 
периода)(наименование показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименов
ание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) 95,0

Часть 3. Прочие сведения о государственном задании
1 Основания для досрочного прекращения выполнени государственного задания - отсутствие лицензии на вид деятельности, приостановление действия лицензии.
2 Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) государственного задания
3 Порядок контроля за выполнением государственного задания_____ _________________________________________________________________________________________

форма контроля периодичность органы исполнительной власти, осуществляющие контроль за выполнением 
государственного задания

1 2 3
отчет о выполнении государственного задания ежеквартально в срок до 15 числа, месяца следующего за отчетным 

. кварталом и в срок до 20 января очередного финансового года
министерство здравоохранения Калужской области

4 Требования к отчетности о выполнении государственного задания
А4Л Периодичность представления отчетов о выполнении государственного задания - ежеквартально
А4.2 Сроки представления отчетов о выполнении государственного задания - ежеквартально в срок до 15 числа, месяца следующего за отчетным кварталом и в срок до 20 января очередного 

финансового года
А4.3 Иные требования к отчетности о выполнении государственного задания - предоставление предварительного отчета по итогам одиннадцати месяцев соотвествующего финансового года в 

срок до 5 декабря текущего года.
5 Иные показатели, связанные с выполнением государственного задания - предоставление пояснительной записки о выполнении государственного задания.
* Указываются документы первичного учета, установленные государственным учреждением, или документы по форме, утвержденные государственным учреждением.

ОТЧЕТ О ВЫПОЛНЕНИИ
ГОСУДАРСТВЕННОГО ЗАДАНИЯ №_________________________

на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов 
от " " _________  _____ 20__г.

Наименование государственного учреждения (обособленного подразделения) ГБУЗ КО "Детская городская больница" Форма по ОКУД
Виды деятельности государственного учреждения (обособленного подразделения) - деятельность больничных организаций Дата
Вид государственного учреждения - медицинские организации, образовательные организации, научные организации, оказывающие медицинскую по сводному реестру 
помощь
(указывается вид государственного учреждения из базового (отраслевого) перечня) [~|q ОКВЭД

По ОКВЭД
Периодичность - ежеквартально По ОКВЭД

(указывается в соответствии с периодичностью представления отчета о выполнении государственного задания, установленной в государственном задании)

Коды
А0506001

86.10



3
лз л

Часть 1. ^едения об оказываемых государственных услугах

у )
Раздел № 1

Наименование государственной услуги - Первичная медико-санитарная помощь, не включенная в базовую программу обязательного 
медицинского страхования
Категории потребителей государственной услуги - отдельные категории граждан, установленные законодательством Российской 
Федерации
Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной услуги:

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

8600000.99.0.АД57А
А20004

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Источник 
информации 
о значении 
показателя*наименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ утверждено 

вгосударствен 
оом задании

исполнено на 
отчетную дату :

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование ! 

показателя)
(наименование. 

показателя)
наименов

ание
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Первичная специализированная 
медицинская помощь, оказываемая 
при заболеваниях, передаваемых 
половым путем, туберкулезе, ВИЧ- 
инфекции и синдроме 
приобретенного иммунодефицита, 
психиатрических расстройствах и 
расстройствах поведения, по • 
профилю Фтизиатрия

амбулаторно

Соответствие порядкам 
оказания медицинской помощи 
и на основе стандартов 
медицинской помощи

Процент 744 100

результаты
внутреннего

контроля
медицинского

учреждения

Удовлетворенность 
потребителей в оказанной 
государственной услуге

Процент 744 100
анкетирование

л3 2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем государственной услуги:
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель объема государственной услуги Средний 
размер платы 

(цена руб.. 
тариф)

Источник 
информации 
о значении 
показателя*наименование = 

показателя

единица измерения 
по ОКЕИ

утверждено в 
государствен но 

м задании на 
год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое j 
(возможное) 
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование 

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
наименова

ние
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
Первичная специализированная 
медицинская помощь, оказываемая 
при заболеваниях, передаваемых 
половым путем, туберкулезе, ВИЧ- 
инфекции и синдроме 
приобретенного иммунодефицита, 
психиатрических расстройствах и 
расстройствах поведения, по 
профилю Фтизиатрия

амбулаторно

Число посещений посещение 5451 2762 221,74

программа 
государственн 

ых гарантий

Расходы на 
содержание 
государствен ной 
услуги

тыс.руб. 384 612,44588
бухгалтерская 

отчетность {

Раздел № 2
Наименование государственной услуги ~ Паллиативная медицинская помощь Уникальный номер по базовому 

(отраслевому) перечню
8600000.99.0. АД66 AAQ0 

002

3
ЛЗД

Категории потребителей государственной услуги - отдельные категории граждан, установленные законодательством Российской 
Федерации
Сведения о фачти веском достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной услуги:
Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество государственной услуги

Уникальный 
номер 

реестровой ; 
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Источник 
информации 
о значении 
показателя3*наименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ утверждено 

вгосударствен 
оом задании

исполнено на 
отчетную дату

допустимое ,
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
наименов

ание
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15



)
стационар

Соответствие порядкам 
оказания медицинской помощи 
и на основе стандартов 
медицинской помощи

Процент <. 3  744 100

результаты
внутреннего

контроля
медицинского

учреждения

Удовлетворенность 
потребителей в оказанной 
государственной услуге

Процент 744 100
анкетирование i

А3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем государственной услуги:
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель объема государственной услуги Средний 
размер платы 

(цена руб., 
тариф)

Источник 
информации 
о значении 
показателя*

наименование
показателя

единица измерения 
по ОКЕИ

утверждено в 
государственно 

м задании на 
год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
наименова

ние
код .

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

стационар

количество койко- 
дней койко-день 9111 350 1350,00

программа 
государственн 

ых гарантий

Расходы на 
содержание 
государственной 
услуги

тыс. руб. 3 8 4 472,50000
бухгалтерская

отчетность

Раздел № 3
1 Наименование государственной услуги - Оказание медицинской (в том числе психиатрической), социальной и психологической помощи Уникальный номер по базовому 

детям, находящимся в трудной жизненной ситуации (отраслевому) перечню

2 Категории потребителей государственной услуги - отдельные категории граждан, установленные законодательством Российской 
Федерации

3 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной услуги:

АЗ Л Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество государственной услуги

8600000.99.0. АД 8 5 A AGO 
000

Уникальный 
номер 

реестровой ; 
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Источник 
информации 
о значении 
показателя*наименование показателя :

единица измерения по 
ОКЕИ утверждено 

вгосударствен 
оом задании

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование 

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование 

показателя)
наименов

ание
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

стационар
Удовлетворенность 
потребителей в оказанной 
государственной услуге

Процент 744 100
анкетирование

А3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем государственной услуги:
Уникальный ;

номер 
реестровой | 

записи

Показатель, характеризующий содержание ; 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги ;

Показатель объема государственной услуги Средний 
размер платы 

(цена руб., 
тариф)

Источник 
информации! 
о значении 
показат еля*4

наименование
показателя

единица измерения 
по ОКЕИ

утверждено в 
государственно 

м задании на 
год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое 
(возможное) 
отклонение ;

отклонение, 
превышающее 

допустимое 
(возможное) : 

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование 

показателя) ;
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование ; 

показателя) j
наименова

ние
код

1 1 2 3 ; 4 5 6 7 8 9 ! 10 И 12 13 14 15 16

стационар

Число пациентов 
(человек) человек 792 37 23100,00

программа 
государственн 
ых гарантий

Расходы на 
содержание 
государственной 
услуги

тыс. руб. 384 854,70000
бухгалтерская

отчетность

Часть 2. Сведения о выполняемых работах 
Раздел № _____



Г  Наименование государственной работы - _______________________________________________________________  Уникальный номер по базовому
у  ^ (отраслевому) перечню

2 Категории потребителей государственной работы - ._________ J ___________________
3 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество работы: 

Л3 Л Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество работы:_____________
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание работы
Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы

Показатель качества работы Источник 
информации 
о значении 
показателя*наименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

утверждено в 
государственн 
ом задании на 

год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
наименов

ание
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

л3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем работы:
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание работы (по 
справочникам)

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы (по справочникам)

Показатель объема работы Источник 
информации 
о  значении 
показателя*наименование показателя

единица измерения п о ; 
О К Е И

утверждено в 
государственн 
ом задании на 

год

исполнено на 
от *етную дату

допустимое 
(возможное) ' 
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

им ов 
ание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Руководитель (уполномоченное лицо) _________________ ________ ____________________ ______________________
должность подпись расшифровка

20 г.
1939,64588


